3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020											№ 84-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 07.03.2017 № 36-нп «О порядке принятия решений                         о заключении концессионных соглашений от имени муниципального образования город Нефтеюганск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

В соответствии с частью 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом города Нефтеюганска, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 07.03.2017 № 36-нп «О порядке принятия решений                                         о заключении концессионных соглашений от имени муниципального образования город Нефтеюганск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 30.07.2019 № 138-нп), а именно: приложение к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
администрации города
от 03.06.2020 № 84-нп

[bookmark: Par17]Порядок
принятия решений о заключении концессионных соглашений
от имени муниципального образования город Нефтеюганск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
(далее – Порядок)

1.Порядок устанавливает механизм принятия решений о заключении концессионных соглашений от имени муниципального образования город Нефтеюганск, заключаемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Федеральный закон № 115-ФЗ), на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2.Решение о заключении концессионного соглашения от имени муниципального образования город Нефтеюганск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях администрацией города Нефтеюганска в рамках муниципальных программ города Нефтеюганска на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.
В случае, если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы города Нефтеюганска в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании решения администрации города Нефтеюганска                                о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, проект которого согласован с департаментом финансов администрации города Нефтеюганска и департаментом экономического развития города Нефтеюганска в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска, регламентирующим процедуру согласования проектов муниципальных правовых актов города Нефтеюганска.
3.Решение о заключении концессионного соглашения от имени муниципального образования город Нефтеюганск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, по которому отсутствует плата концедента, принимается в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях администрацией города Нефтеюганска в рамках документов стратегического планирования по согласованию с департаментом экономического развития города Нефтеюганска в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска, регламентирующим процедуру согласования проектов муниципальных правовых актов города Нефтеюганска.
4.Решения, указанные в пунктах 2, 3 Порядка, принимаются в форме постановлений администрации города после согласования существенных условий концессионного соглашения Думой города Нефтеюганска.

[bookmark: _GoBack]
image1.png